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Związek Rzemiosła Polskiego otrzymał do konsultacji, pismem z dnia 

27 lipca br.,L.dz. DUS. III.5000.2.2017.BS projekt rozporządzenia Rady Ministrów 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu kierowania 

przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na rehabilitację leczniczą oraz udzielania 

zamówień na usługi rehabilitacyjne.

Projekt rozporządzenia przewiduje możliwość:

- wnoszenia środków odwoławczych od orzeczeń lekarzy orzeczników 

wydanych w sprawie rehabilitacji leczniczej w postępowaniu prowadzonym z wniosku 

ubezpieczonego (sprzeciwu wyrażonego przez osobę zainteresowaną oraz zarzutu 

wadliwości zgłoszonego przez Prezesa ZUS);

- orzekania przez komisje lekarskie o potrzebie rehabilitacji leczniczej w 

postępowaniu związanym z rozpatrzeniem sprzeciwu lub zarzutu wadliwości od 

orzeczeń lekarzy orzeczników wydanych w sprawach świadczeń (świadczenia 

rehabilitacyjnego, renty z tytułu niezdolności do pracy).

Jak zaznaczają w uzasadnieniu projektodawcy wprowadzenie tych zmian 

będzie wymagało wprowadzenia zmian do systemu informatycznego m.in.w zakresie 

dostosowania wzorów formularzy orzeczeń wydawanych w tych sprawach. Może też 

wiązać się ze zwiększeniem wydatków ZUS na zwrot kosztów przejazdu osobom 

wezwanym do osobistego stawiennictwa w postępowaniu o wydanie orzeczenia w 

sprawie potrzeby rehabilitacji leczniczej, a także powodować wzrost kosztów
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ponoszonych przez ZUS związanych z prowadzeniem rehabilitacji leczniczej w 

ramach prewencji rentowej.

Związek Rzemiosła Polskiego stoi na stanowisku, że zaproponowane zmiany 

są krokiem w dobrym kierunku, ponieważ w naszej ocenie istnieje potrzeba 

wprowadzenia regulacji uprawniających komisje lekarskie do orzekania „z urzędu” o 

potrzebie rehabilitacji leczniczej, w przypadku, gdy komisja lekarska stwierdzi, że 

ubezpieczony rokuje odzyskanie zdolności do pracy po przeprowadzeniu tej 

rehabilitacji a ustalenia takiego nie dokonał lekarz orzecznik

Należy jednak nadmienić, że może wystąpić problem gdyż po zakończeniu 

rehabilitacji zawodowej lekarz orzecznik ( komisja) wydaje opinię, iż osoba jest zdolna 

do pracy, to o powrocie na wcześniejsze stanowisko decyduje lekarz medycyny pracy. 

Dopiero uzyskanie takiego dokumentu umożliwia zainteresowanemu powrót na rynek 

pracy.
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